
MENČÍK || AJGL
¥/ E C AE?E

Níže uvedeného dne, měsíce a roku wavírají

MENČÍK AJGL ADVOKÁTI s.r.o.

lČ 14051931
se sídlem K Starým valům 442/10, 326 00 Plzeň
zápis v obchodním rejstříku sp. zn. C 41584 vedená u Krajského soudu v Plzni
zastoupení: Tomáš Menčík, jednatel

ja ko advokátní kancelář

a
Město Stod

lČ 00257265
sídlem Nám. ČSA 294, 333 01Stod
zastoupení: Bc. jiří Vlk, starosta

jako klient

tuto
.r 'W

SMLOUVU O POSKYTOVANI PRAVNICH SLUŽEB

ČI. 1
Předmět právních služeb

1.1 Advokátní kancelář bude poskytovat klientovi právní služby a klient jí za to bude platit sjednanou
odměnu. Předmětem právních služeb bude:

všeobecná právní pomoc,

zejména udílení právních porad, sepisování smluv, stanovisek, návrhů a jiných listin právního
charakteru.

.ČI. 2
Odměna, náhrada vynaložených nákladů "

2.1 Za poskytnuti právních služeb náleží advokátní kanceláři smluvníodměna určená hodinovou sazbou:

2.200 KČ l hod. (bez DPH)

2.2 K výše uvedené odměně bude připočtena daň z přidané hodnoty.

2.3 Advokátní kancelář je oprávněna požadovat po klientovi přiměřenou zálohu.

2.4 Advokátní kancelář má právo na zaplacení přímých nákladů (např. cestovní výdaje, soudní, správní
nebo jiné poplatky, znalecké posudky, odborné expertizy, překlady), nutně a účelně vynaložených
při poskytování právních služeb.

2.5 Advokátní kancelář má právo na náhradu za promeškaný čas strávený na cestě v souvislosti
s poskytováním právní služby, ve výši jedné poloviny sjeánané hodinové sazby, dle skutečně

stráveného času na cestě.

2.6 Advokátní kancelář má právo na další odměnu (tzv. přísudek - rozdíl mezi zaplacenou náhradou
nákladů řízeni a odměnou za zastupování v tomto řízení dosud klientem zaplacenou podle odst. 2.1),
pokud bude klientovi vůči protistraně pravomocně přiznána náhrada nákladů právního zastoupení

MENČÍK ajgl advokáti s.r.o. k starým valům 442/10, 326 00 plzeň, CZ lČ 14051931, DIČ CZ14051931

www.mencik-ajgl.cz kancelar@mencik-ajgl.cz + 420 378 609 955

L.



v soudních, rozhodčích a správních řízeních, ve kterých advokát na základě této smlouvy klienta
zastupoval. Právo na tuto další odměnu vzniká advokátní kanceláři dnem skutečného zaplaceni takto
přiznaného nároku.

2.7 V případě přijeti plněni vymoženého pro klienta na účet advokátní kanceláře má advokátní kancelář
právo započítat svoji pohledávku na odměnu (vč. přísudku) proti klientově pohledávce na poukázáni
vymoženého plnění.

2.8 Odměna včetně DPH a případné přímé náklady budou placeny klientem advokátní kanceláři
do patnácti (15) dnů od vystavení faktury. Klient souhlasí s tím, aby advokátní kancelář vystavovala
a klientovi doručovala daňové doklady v elektronické podobě podle ustanoveni § 26 odst. 3 zákona
o dani z přidané hodnoty.

2.9 V případě trvání této smlouvy po dobu delší než 1 roku má advokátní kancelář právo uplatnit inflační
doložku. Hodinová sazba odměny bude s účinnosti k výročnímu datu uzavřeni smlouvy upravena
o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího
roku.

ČI. 3

' Práva a povinnosti smluvních stran

3.1 Klient poskytne advokátní kanceláři včasné, úplné a pravdivé informace potřebné k poskytování
právních služeb a dodá ji včas veškeré materiály a podklady týkájÍcÍ se konkrétní právní věci.

3.2 vyžaduje-li poskytování právních služeb, aby advokát za klienta právně jednal, vystaví klient
konkrétnímu advokátovi advokátní kanceláře včas plnou moc.

3.3 Klient bude reagovat na výzvy advokátní kanceláře k dodánj, doplněni nebo upřesněni informaci,
podkladů nebo klientových vyjádřeni bez zbytečného odkladu, nejpozději v lhůtě k tomu advokátní
kancelářístanovené. V případě absence vyjádření klienta ve stanovené lhůtě platí, že klients postupem
navrhovaným advokátní kanceláří souhlasí.

3.4 Klient souhlasis tím, aby s nim advokátní kancelář při poskytováni právních služeb komunikovala mimo
jiné formou nezabezpečené elektronické pošty (e-mailu), s akceptací bezpečnostních rizik s tím
spojených.

3.5 Advokátní kancelář bude chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny.
Advokátní kancelář není vázána pokyny, které jsou v rozporu s právním nebo stavovským předpisem.

3.6 Advokátní kancelář bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděla
v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti mlčenlivosti může advokátní kancelář zprostit
pouze klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce klienta.

3.7 Advokát advokátní kanceláře se může nechat v rámci předmětu této smlouvy zastoupit jiným
advokátem, advokátním koncipientem nebo jinou osobu v zaměstnaneckém Či obdobném poměru,
pokud to připouŠtí právní řád České republiky.

3.8 Povinnosti advokátní kanceláře podle této smlouvy se vztahuji přiměřeně také na každého z advokátů
(společníků) advokátní kanceláře a na každého z advokátů s advokátní kanceláří trvale
spokpracujicích.

ČI. 4
Doba trvání smlouvy "

4.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4.2 Smlouva zaniká:
(a) písemnou dohodou stran,
(b) poskytnutím právních služeb, tj. právní moci konečného rozhodnutí ve věci či posledním úkonem

advokáta ve věci, nebo
(c) výpovědí.

str. 2 /3



l

4.3 Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět kdykoliv, a to i bez udáni důvodu.

4.4 Advokátní kancelář je povinna smlouvu vypovědět, zjisti-li skutečnosti uvedené v § 19 zákona
č. 85/1996 Sb., o advokacii.

4.5 Advokátní kancelář je oprávněna tuto smlouvu vypovědět: '

(a) dojde-li k narušeni nezbytné důvěry mezi advokátní kancelářia klientem,
(b) neposkytuje-li klient potřebnou součinnost,
(C) pokud klient přes poučeMadvokátMkancelářio tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s právním nebo

stavovským předpisem, trvá na tom, aby advokátní kancelář přesto postupovala podle těchto
pokynů,

(d) nesložil-li klient přiměřenou zálohu na odměnu za poskytnutí právních služeb, ačkoliv byl o to
advokátní kanceláři požádán.

4.6 výpovědní doba se nesjednává, smlouva zaniká okamžikem doručení písemné výpovědi druhé smluvní

straně.
4.7 Advokátní kancelář je povinna po dobu patnácti (15) dnů ode dne, kdy tato smlouva zanikla, Činit

veškeré neodkladné úkonytak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu.
To neplatí, dohodnou-li se smluvnístrany jinak, klient uČiní jiné opatřeninebo sdělíadvokátní kanceláři,
že na splněnítéto povinnosti netrvá.

ČI. 5'
Omezeni odpovědnosti

5.1 Povinnost advokátní kanceláře nahradit klientovi újmu způsobenou v souvislosti s touto smlouvou
se omezuje Částkou 5.000.000 KČ za jednotlivý případ.

ČI. 6
Závěrečná ustanoveni

6.1 Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, a zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii.

6.2 Pro případné spory ze smlouvy se sjednává místní příslušnost obecného soudu advokátní kanceláře.
To neplatí, je-li klient spotřebitelem.

6.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý z účastníků smlouvy obdrží po jednom.

6.4 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle, že si smlouvu
přečetly, porozuměly zcela jejímu obsahu a na důkaz toho níže připojujísvé podpisy.

Dne

MENČÍK AJGL ADVOKÁTI s.r.o. Město Stod

Bc

sta

ť

str. l 3

C.


